

GAZETA LUBELSKA

NIEZALEŻNE PISMO DEMOKRATYCZNE

Lublin, środa dnia 13 kwietnia 1945 r.

Nr. 63

1-y maj — dniem walki o ostateczne rozgromienie hitlerowskich Niemiec

Odezwa Wojewódzkiej Międzypartyjnej Komisji Porozumiewawczej Stronnictw Politycznych

Obywatele!

Robotnicy, Chłopi, Inteligenci pracujący!

Młodzieży! Kobiety polskie!

Zbliża się dzień 1-go Maja, święto ludzi pracy.

Niedawno jeszcze, bo rok temu nie mieliśmy Państwa Polskiego, żyliśmy w straszliwej niewoli niemieckiej. 1-go Maja świętowaliśmy tylko w oddziałach Armii Ludowej, w lasach Lubelszczyzny i na nielegalnych zgromadzeniach w ukryciu przed okupantem.

Dzisiaj obchodzimy nasze święto ludowe w wolnej od Niemca Ojczyźnie, w Ojczyźnie, która rozpościera się daleko hen nad Bałtyk, po Odrę i Niszę, w Ojczyźnie, która jest matką dla wszystkich Polaków, dla robotnika, chłopca i inteligenta pracującego.

Ale jeszcze nie przyszły dni spożywania owoców zwycięstwa.

Szturmujemy bramy Berlina, zdobyła już szóstą z kolei stolicę Europy — Wiedeń, niezwykła Armia Czerwona idąc na spotkanie anglo-amerykańskim wojskom sojuszniczym.

Wyszła na Bałtyk, zdobywając Gdańsk, Gdynię, niegdyś polski Kołobrzeg, nasza dumą i chluba, Wojsko Polskie.

Bliski jest koniec hitleryzmu niemieckiego. Niedaleka jest chwila upadku Berlina, gdy wraz z Czerwoną Armią wkroczą na jego ulice oddziały polskie, chwila gdy na zamku Hohenzollernów obok sojuszniczych sztandarów po raz pierwszy w dziejach załocze nasz — biało-czerwony.

Ale śmiertelnie ranny Niemiec jeszcze stawia opór i zabija.

W imię zwycięstwa musimy zmobilizować wszystkie siły naszego narodu. **DLATEGO 1 MAJA 1945 r. BĘDZIE DNIEM WALKI O OSTATECZNE ROZGROMIENIE HITLEROWSKICH NIEMIEC.**

Rodacy!

Wygrujemy wojnę. Chcemy wygrać i pokój. Chcemy, by Polska była nie tylko Niepodległa, ale i Silna.

1-go Maja będziemy manifestować wole naszego narodu przywrócenia nam prastarych naszych ziem, Górnego i Dolnego Śląska, Prus Wschodnich i Pomorza Szczecińskiego.

ZWIĄZEK RADZIECKI POMÓŻ NAM ODZYSKAĆ NIEPODLEGŁOŚĆ. PRZY JEGO POMOCY I POPARCIU NASZYCH ZACHODNICH SOJUSZNIKÓW OPRZEMY NASZE GRANICE O BAŁTYK, ODRĘ I NISZĘ.

Obywatele i Obywatelki!

Wróg nasz, Niemiec, uciekając zostawił nam Polskę ogolconą, Warszawę w ruinach. Nieraz jeszcze będzie ciężko w te miesiące przednowka. Ale robotnik, chłop i inteligent wiedzą, że Polska nasza jest Polska ludu pracującego, że państwo, które powstało jest ich państwem, a oni jego współgospodarzami.

Robotnik polski stał w pierwszych szeregach naszego narodu w okresie walki o Niepodległość. Robotnik polski stał będzie w pierwszych szeregach naszego narodu w rozpoczynającym się okresie odbudowy.

Zgodnie z dekretem Tymczasowego Rządu wybierają robotnicy Rady Załogowe, widomy znak ich praw do współgospodarzenia państwem polskim.

Orze swój własny wolny zagon chłop polski, wyzwolony od obszarnika, którego dziś nie ma i pamięć o którym zaginie.

Wniechają już pierwsze plugi polskie na rolę nowoodzyskanych ziem Prus Wschodnich i Pomorza.

Odbudował inteligent polski i cały nasz naród, szkolnictwo powszechne, średnie i wyższe.

Trzeba teraz ugruntować demokrację w Polsce, pogłębić reformy społeczne, wzmacniać Ojczyznę — dom dla całego ludu polskiego.

1-go MAJA, w wielkich manifestacjach ludowych, my — robotnicy, chłopcy i inteligenci — PÓJDZIEMY ZGODNYM KROKIEM W IMIĘ UTRWALENIA POLSKIEJ DEMOKRACJI, W IMIĘ POPARCIA RZĄDU TYMCZASOWEGO, KONSEKWENTNIE WPROWADZAJĄCEGO DEMOKRACJĘ I SPRAWIEDLIWOŚĆ SPOŁECZNĄ.

Bracia i siostry nasze!

My wszyscy, wszyscy ludzie dobrej woli, wszyscy, którzy myśla i czują po polsku, pragną jednego: zwycięstwa nad Niemcami, ugruntowania spokoju i ładu publicznego w naszym państwie, pokoju na zewnątrz granic Rzeczypospolitej.

Ale są jeszcze odszczepieńcy naszego narodu, którzy nie mogą się pogodzić z Polską bez magnackich majątków i wielkokapitałistycznych karteli, którzy chcą słabości i zguby Polski tylko dlatego, że ta Polska nie będzie ich folkwarkiem.

Przeciw Państwu Polskiemu naimują wyrzutków społeczeństwa, wykończonych z czasów okupacji i wojny, konicradów i niemieckich koleczykarzy świń, dezertersów z Wojska Polskiego, niedobitki Volksdeutschtów, wszystkich, których jeszcze nie dosięgła reka Polskiej Sprawiedliwości.

Na kresowych powiatach Rzeczypospolitej podają sobie ci bandyci ręce ze śmiertelnymi wrogami naszego narodu, banderowcami, przeciwko Polsce.

1-go MAJA LUD POLSKI POWIE SWOJE TWARDE SŁOWO, ŻE NIE DAMY NARUSZYĆ ŁADU PUBLICZNEGO, OSŁABIĆ NASZEGO PAŃSTWA, ROZBIJAĆ NASZEGO NARODU, WARCHOLIĆ PRZECIW RZECZYPOSPOLITEJ, ŻE WYPALIMY GANGRENĘ SKRYTOBÓJCZYCH MORDÓW Z ŻYCIA POLSKIEGO.

Obywatele i Obywatelki!

Dzisiaj w przededniu braterskiego spotkania armii sojuszniczych na polach zwyciężonych Niemiec, bardziej zwarta niż kiedykolwiek jest rodzina Zjednoczonych Narodów, bardziej silny niż kiedykolwiek jest sojusz Związku Radzieckiego, Ameryki i Anglii.

1-go MAJA, W DZIEŃ MIĘDZYNARODOWEJ SOLIDARNOSCI MAS PRACUJĄCYCH PRZESYŁAMY WYRAZY SERDECZNEGO POZDROWIENIA DLA NASZYCH BRACI, DLA NARODÓW ZWIĄZKU RADZIECKIEGO, WYZWOLONYCH BRATNICH NARODÓW SŁOWIAŃSKICH JUGOSŁAWII, CZECHOSŁOWACJI I BULGARII, DLA LUDÓW AMERYKI, ANGLII I FRANCJI.

Przygotujmy się do obchodu święta ludu, święta Państwa Polskiego — 1-go Maja.

Przyjdźmy 1-go Maja z rezultatami wzorowo przeprowadzonego siewu na wsi i podniesionej wydajności pracy w fabryce i w urzędzie. Wybierajcie komitety majowe w fabrykach, urzędach, instytucjach, w każdej wsi i osadzie.

Uchwała Wojew. Międzypartyjnej Komisji Porozum. Stronnictw Politycznych w sprawie 3-go Maja

Nowa Polska Demokratyczna, wyrosła z odwiecznych dążeń Niepodległościowych i Demokratycznych naszego narodu, cześć pamięć Twórców Konstytucji 3-go Maja, jako przedstawicieli patriotycznych i postępowych elementów polskiego społeczeństwa końca XVIII stulecia.

Dzisiaj, tak samo jak wtedy, walka o Niepodległość i Siłę Rzeczypospolitej nierozdzielnie złączyła się z walką o postęp i reformy społeczne narodu.

Bezsilna reakcja chciałaby słabości i zguby Polski, tylko dlatego, że ta Polska usunęła ich przywileje klasowe, zniósła panowanie magnaterii oraz królów karteli i trustów.

My, polscy Demokraci, wnukowie kościuszkowskich kosynierów, wprowadzając wbrew targowiczynom, Polskę na szlak jej wielkości i siły, wykonujemy testament wszystkich wielkich Duchów Naszego Narodu, testament Twórców Konstytucji 3-go Maja.

Komisja Stronnictw Demokratycznych poleca organizować: akademie, poranki, odczyty, capstrzyki oraz uroczyste obchody święta 3-go Maja.

WOJEWÓDZKI KOMITET PPR
WOJEWÓDZKI KOMITET ROB. PPS
ZARZĄD WOJ. STRONNICTWA LUDOWEGO
ZARZĄD WOJ. STRONNICTWA DEMOKRATYCZNEGO
RADA ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH

Dzieło Roosevelta będzie kontynuowane Pierwsza mowa prezydenta Trumana

WASZYNGTON, 17. IV. Z Waszyngtonu donoszą: Prezydent St. Zjednoczonych Harry Truman wygłosił wczoraj swoje pierwsze przemówienie. Po oddaniu hołdu pamięci prez. Roosevelta przyszedł do nakreślenia kierunku i programu polityki St. Zjed. w chwili obecnej. Stwierdził, że St. Zjed. idąc za wskazaniem tego wielkiego człowieka dążyć będą: Po pierwsze do zakończenia wojny na zasadach bezwzględnej kapitulacji Niemiec. Po drugie do utrwalenia pokoju na świecie. Po trzecie do tego, by zbrodniarze wojenni, którzy tę zawiść wywołali i winni są przelewowi krwi tylu milionów ludzi, ponieśli w interesie sprawiedliwości słuszną i należną im karę.

Dalej zajmuje się on sprawą konferencji w San Francisco. Konferencja odbędzie się w terminie, jak ustalono i błędem byłoby ze strony przywódców niemieckich i japońskich, gdyby przypuszczali, że przedwczesna śmierć prezydenta Roosevelta wpłynie hamująco na bieg wydarzeń i spraw związanych z jak najszybszym ustaleniem pokoju i ładu na świecie. Zadaniem konferencji jest ustalenie podstaw przyszłego pokoju.

Dalej mówi prez. Truman, „musi zostać utworzona organizacja, rozstrzygająca spory między państwami w drodze międzynarodowej i tylko taka organizacja międzynarodowa będzie ręką miarą pokoju na świecie”.

Na 5 sprzymierzonych mocarstw nałożony zostanie obowiązek obrony i ochrony interesów państw małych, a siły, jakimi rozporządzają, powinny użyć łącznie w tym celu.

Delegacja Francji

w drodze do San Francisco

PARYŻ, 17. IV. Delegat Francji na konferencję w San Francisco Paul Boncour udał się do Waszyngtonu.

Zawarcie umowy handlowej między ZSRR a Jugosławią

MOSKWA, 17. IV. Dnia 13. IV. 1945 została podpisana umowa handlowa o wzajemnej dostawie towarów między ZSRR a Jugosławią.

